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Landeshauptstadt Magdeburg 
Änderungsantrag 
 

 
Zum Verhandlungsgegenstand 

 
Datum 

DS0148/07/2  öffentlich DS0148/07 11.04.2007 
 
Absender  
 
CDU-Ratsfraktion 
      
 
Gremium 
 

Sitzungstermin 

Stadtrat 12.04.2007 
Kurztitel  
 
Entgeltordnung Bäder 2007 
 
 
 
 
 
Der Stadtrat möge beschließen: 
 
Der Beschlusstext wird wie folgt neu gefasst. 
 

1. Die Eintrittspreise der Strand- und Freibäder werden beginnend mit der Freibadsaison  
2007 an das Niveau der Eintrittspreise des Erich-Rademacher-Bades (Stand 2006) an-
gepasst. Die Eintrittspreise im Erich-Rademacher-Bad erhöhen sich im Vergleich 
zu 2006 um grundsätzlich 0,50 €, bei Mehrfachkarten und Gruppenkarten erfolgt 
ebenfalls eine entsprechende Anpassung.   
Grundlage ist die Entgeltordnung vom 10.02.2005 – Beschluss-Nr. 342-9(IV)05,  
Anlage 1. 
 

2.  Das Feierabendticket wird um 0,50 € auf 1,50 € angehoben; 
     für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre auf 1,00 €. 

 
 
Begründung: 
 
Der Standard im Erich-Rademacher-Bad rechtfertigt Eintrittspreise, die über denen der ande-
ren kommunalen Strand- und Freibäder liegen. In Anbetracht dieser Tatsache sollte auch bei 
der geplanten Steigerung der Eintrittspreise eine maßvolle Anhebung der Eintrittspreise bei 
diesem Bad erfolgen. 
Die neue Preisgestaltung für das Erich-Rademacher-Bad stellt sich nach der geforderten An-
passung wie folgt dar: 
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 Eintrittspreise 
Karten 2006 2007 
Bad Erwachsene 3,00 3,50 
Bad ermäßigt § 8(2) 1,50 2,00 
Bad ermäßigt § 8(3) 2,00 2,50 
Bad Erwachsene ab 17 Uhr 1,00 1,50 
Bad ermäßigt §8(2) ab 17 Uhr 0,50 1,00 
Bad ermäßigt §8(3) ab 17 Uhr 1,00 1,50 
Bad Erwachsene 11er Karte 30,00 35,00 
Bad ermäßigt § 8(3) 11er-Karte 20,00 25,50 
Bad ermäßigt § 8(2) 11er-Karte 15,00 20,00 
Familienkarte 6,00 7,00 
 
Ermäßigung nach § 8(2):  Kinder, Schüler, Azubi`s bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, Schwerbehinderte,  
                                             Magdeb.-Pass-Inhaber, Grundwehr- und Ersatzdienstleistende 
Ermäßigung nach § 8(3):  Schüler über 18 Jahre, Studenten, Azubi´s über 18 Jahre, Rentner 
 
 
Weitere Begründungen erfolgenden gegebenenfalls mündlich. 

 
Reinhard Stern 
Fraktionsvorsitzender 




